

Изменение № 3 ГОСТ 15483.1—78 Олово. Методы определения сурьмы

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.06.89 № 1950

Дата введения 01.01.90

Пункт 2.2. Заменить слова: «10 %-ный раствор» на «раствор с массовой долей 10 %», «0,1 %-ный раствор» на «раствор с массовой долей 0,1 %», «10 %-ный свежериготовленный раствор» на «свежериготовленный раствор с массовой долей 10 %»; исключить ссылку на ГОСТ 36—78.

(Продолжение см. с. 74)

(Продолжение изменения к ГОСТ 15483.1—78)

Пункт 2.3.1. Шестой абзац. Заменить слова: «кюветой с толщиной слоя 1 см» на «кюветой с оптимальной толщиной слоя».

Пункт 2.3.3. Третий абзац. Заменить слова: «кювету с толщиной слоя 2 см» на «кювету с оптимальной толщиной слоя».

Пункт 2.3.4. Исключить слово: «микробюреткой».

Пункт 3.2. Заменить слова: «3 %-ный раствор» на «раствор с массовой долей 3 %».

(ИУС № 10 1989 г.)